
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio Finanziario

R. S. N.  14 DEL 03-10-2013
R. G. N. 405 DEL 08-10-2013
OGGETTO: Servizio di Tesoreria Comunale - Approvazione

bando di gara - Art.192 del TUEL 267/2000
(determinazione a contrattare).

CIG 535568965F

L'anno  duemilatredici, addì  tre del mese di ottobre, il Responsabile del Servizio
Finanziario Dott.ssa De Risi Carmela

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso:
che è scaduto il rapporto convenzionale per il servizio di tesoreria comunale con la Banca-
Nazionale del Lavoro  – filiale di Nola;
che, in conseguenza di tanto, con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del-
26/09/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata la convenzione per
l’affidamento del servizio di tesoreria per un periodo di 5 anni demandando al
Responsabile del Servizio finanziario l’adozione degli atti consequenziali ;

Ritenuto, quindi, di dover determinare le modalità di scelta del contraente;
Stabilito:
che alla presente procedura debbano applicarsi le norme previste per la pubblicità dall’art.-
124 del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, di seguito indicato
solo come Codice, approvato col decreto legislativo 12/04/2006, n. 163, e successive
modifiche ed integrazioni, trattandosi di servizio sotto soglia;

Visto l’art. 192 ed il Titolo V del TUEL 267/00;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, e s.m.i.;
Visto gli artt. 208 e seguenti del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di indire, per quanto esposto in narrativa, una  procedura aperta, ai sensi degli articoli 551.
e 124 del Codice, per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per anni cinque, a
decorrere dal 01/01/2014, da tenersi con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del citato Codice.
Di precisare, inoltre, per quanto previsto dall’art. 192 del TUEL n.267/00:2.
che il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di affidare ai sensia)
dell’art. 208, del TUEL 267/00, il servizio di tesoreria di questo Comune per una
durata di anni cinque, a decorrere dal 01/01/2014 e fino al 31/12/2018;
che l'oggetto del contratto sarà quello menzionato al precedente punto 1; la sua formab)
pubblica amministrativa e le spese di stipulazione, di registrazione ed ogni altra spesa

Determinazione Servizio Finanziario n.14 del 03-10-2013 Comune di Roccarainola



sono a carico dell’aggiudicatario e le clausole essenziali il compenso al nuovo
tesoriere, la durata del servizio e la garanzia per la regolare gestione;
che la modalità di scelta del contraente sarà quella riportata al ripetuto punto 1, ondec)
assicurare una più ampia partecipazione e, conseguentemente, osservare il principio
della concorrenzialità tra i partecipanti.

Di approvare l’unito bando di gara,  con i suoi allegati.3.
Di stabilire, infine, che alla relativa pubblicità si provvederà attraverso pubblicazione del4.
bando di gara con annessi allegati mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune
di Roccarainola (NA). La pubblicazione verrà estesa, al sito internet del Comune,
indirizzo www.comune.roccarainola.na.it e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana.

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Determinazione Servizio Finanziario n.14 del 03-10-2013 Comune di Roccarainola

http://www.comune.roccarainola.na.it


PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     08-10-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 08-10-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio Finanziario n.14 del 03-10-2013 Comune di Roccarainola


